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Protokół Nr XVII/2025 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 24 czerwca 2025 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 04 

Zakończono o godz. 12 30 

XVII – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach.  

 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Waldemar Dworzecki. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów (zał. nr 2), pracowników Urzędu Gminy w 

Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Mariusza Molda; 

Sekretarza – Panią Annę Kowalewską; 

Skarbnika – Panią Elżbietę Iwonę Rapita; 

Z-cę Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej – Panią Jolantę Adamczuk. 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Dworzecki na podstawie listy obecności (zał. nr 1) 

stwierdza wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Nieobecni radni – Adam Baluta, Bogdan Oryńczak. 

Ad. 3 

Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranemu radnemu  

zaświadczenia o wyborze.  

Przewodniczący Rady poinformował, że teraz zostanie wręczone przez Zastępcę Przewodniczącej 

Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczenie o wyborze nowo wybranemu radnemu. 

Zastępca Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej Pani Jolanta Adamczuk złożyła nowo wybranemu 

radnemu gratulacje, następnie wręczyła zaświadczenie o wyborze na radnego gminy. 

Ad. 4 

Złożenie ślubowania przez Radnego Rady Gminy Budry wybranego w wyborach uzupełniających w dniu 

22 czerwca 2025 r.  

Nowo wybrany Radny Arkadiusz Mariusz Szczygieł z okręgu Nr 8 (Piłaki Małe, Koźlak) złożył ślubowanie: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować 

godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Ad. 5 

Przyjęcie porządku obrad. (zał. nr 4). 

Porządek obrad z wprowadzonymi zmianami jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranemu radnemu  

zaświadczenia o wyborze.  

4. Złożenie ślubowania przez Radnego Rady Gminy Budry wybranego w wyborach uzupełniających 

w dniu 22 czerwca 2025 r.  
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5. Przyjęcie porządku obrad. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 r. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry 

na lata 2025-2028. 

8. Przedstawienie raportu o stanie gminy obejmującego realizację polityki, programów i strategii, 

zrealizowanych uchwał rady gminy. 

9. Debata na temat raportu o stanie gminy: 

a) Udzielenie głosu mieszkańcom gminy w przypadku spełnienia warunków określonych w art. 28aa 

ust. 7 i 8 ustawy o samorządzie gminnym, 

b) Udzielenie głosu radnym, 

c) Zakończenie debaty. 

10. Podjęcie Uchwały w sprawie wotum zaufania Wójtowi Gminy Budry po rozpatrzeniu raportu 

o stanie gminy. 

11. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 2024 r.  

12. Przedstawienie opinii RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Budry sprawozdaniu z wykonania 

budżetu gminy za 2024 r. 

13. Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2024 r. 

14. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Budry. 

15. Przedstawienie uchwały RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Budry za rok 2024. 

16. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 r. 

17. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 r. 

18. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy. 

19. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Budrach. 

20. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie podtrzymania stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Budrach. 

21. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie powołania Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji 

w Gminie Budry. 

22. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w gminie Budry na lata 2023/2030 za 2024 rok. 

23. Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

24. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

25. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji została wytypowana Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Budry  

Małgorzata Bohun. 

Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2025. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w budżecie spowodowane są:  

• otrzymaniem od Polskiego Związku Motorowego kwoty 6.000,00 zł na pokrycie ewentualnych strat 

spowodowanych odbywającym się 15 czerwca Polskim Rajdem Samochodowym (60016-0970), 

• zwiększeniem dochodów z tytułu nadpłat powstałych w wyniku rozliczenia opłat za mieszkanie w 

Ołowniku w kwocie 775,00 zł (70005-0940), 

• zwiększeniem dochodów z tytułu podatku rolnego od osób prawnych o kwotę 7.000,00 zł (75615-

030),  
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• zwiększeniem dochodów z tytułu użytkowania przez mieszkańców przydomowych oczyszczalni 

ścieków w kwocie 1.000,00 zł (90001-0690), 

• zwiększeniem budżetu z tytułu otrzymanych z Urzędu Skarbowego dochodów z tytułu podatku od 

czynności cywilno-prawnych (75615-0500), 

• zwiększeniem dochodów z tytułu złożonego do KOWR wniosku o dofinansowanie imprezy 

plenerowej pod nazwą „Festgalówka z dzyndzałkami”, realizowanej przez GOK na kwotę 16.000,00 

zł; 

Po stronie wydatków natomiast dokonano: 

• zmniejszenia o kwotę 12.000,00 zł wydatków na diety dla radnych (75022-3030), 

• zmniejszenia o kwotę 10.000,00 zł wydatków na dopłatę do ścieków (90003-4300), 

• zmniejszenia o kwotę 16.225,00 zł wydatków na oświetlenie uliczne (90015-4260), 

• zmniejszenia o kwotę 4.000,00 zł wydatków na dotację dla GOK, w celu zapewnienia wkładu 

własnego do zadania „Festgalówka z dzyndzałkami”, którego realizacja będzie kosztowała 20.000,00 

zł (92195-4170,4210,4300). 

Uzyskane środki przeznacza się na: 

• dofinansowanie remontu komory dymowej w Ełku, służącej do szkolenia strażaków ochotników w 

kwocie 3.000,00 zł, 

• wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej w Sobiechach – dokumentacja projektowa” (80195-6050) – kwota 70.000,00 zł. 

W związku z wprowadzeniem powyższych zmian, zaktualizowany został załącznik inwestycyjny (Nr 3). 

Zmiana wysokości dochodów i wydatków spowodowała konieczność aktualizacji załącznika Nr 4. 

Dodatkowo Sołectwo Brzozówko, Wężówko i Więcki dokonało zmian w planie wydatków w ramach 

Funduszu Sołeckiego (zał. Nr 5). 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 r. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr XVII/103/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 7 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 

2025-2028. 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że uchwała w całości wynika ze zmian, jakie zostały 

wprowadzone do budżetu. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2025-2028 (zał. nr 6). 

Uchwała Nr XVII/102/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 
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Ad. 8 

Przedstawienie raportu o stanie gminy obejmującego realizację polityki, programów i strategii, 

zrealizowanych uchwał rady gminy. 

Pani Sekretarz poinformowała, że raport o stanie gminy za 2024 r. (zał. nr 7) został przygotowany w terminie, 

omówiony na wspólnej Komisji Rady. Szczegółowo zostały omówione przede wszystkim inwestycje, 

realizowane przez gminę. Raport jest udostępniony na stronie https://bipbudry.warmia.mazury.pl. 

Ad. 9 

 Debata na temat raportu o stanie gminy: 

a. Udzielenie głosu mieszkańcom gminy w przypadku spełnienia warunków określonych w art. 28aa ust. 7 

i 8 ustawy o samorządzie gminnym, 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że mieszkańcy nie wystąpili o udzielenie głosu. 

b. Udzielenie głosu radnym, 

Radna Genowefa Dzwiniel poinformowała, że żadnej nowej inwestycji nie podjęliśmy, a można było otrzymać 

środki na utworzenie DPS, były też inne programy przy niskim wkładzie gminy.  

c. Zakończenie debaty. 

Ad. 10 

 Podjęcie Uchwały w sprawie wotum zaufania Wójtowi Gminy Budry po rozpatrzeniu raportu o stanie 

gminy. 

Radna Genowefa Dzwiniel poinformowała, że w ciągu roku pracy zabrakło komunikacji między radnymi i 

wójtem, nie wszyscy radni dostają powiadomienia o posiedzeniach innych komisji. Dobrze byłoby, aby Wójt 

przedstawiał na sesjach sprawozdania z pracy międzysesyjnej, aby nie tylko radni byli powiadomieni, ale 

również sołtysi, co się dzieje w gminie. Wypadało by, aby Wójt pojawiał się na zebraniach Komisji 

Rewizyjnej, jeżeli jest omawiana kwestia absolutorium. 

Przewodniczący Rady dodał, że Wójt był na dwóch zagranicznych wyjazdach, co zyskała nasza gmina po tych 

spotkaniach? 

Pan Wójt odpowiedział, że wyjazd studyjny do Rumunii polegał na promowaniu dobrych praktyk w rolnictwie, 

borykania się ze zmianami klimatycznymi. Natomiast w przypadku wizyty studyjnej we Francji, to była to 

promocja zielonej energii, w czasie spotkań odbyła się seria wykładów. W przypadku obu wyjazdów, nasza 

gmina nie poniosła za nie kosztów. 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka dodała, że mieszkańcy mają żal na opieszałość w sprawie uzyskiwania 

odpowiedzi na składane pisma. 

Pan Wójt odpowiedział, że czasami opieszałość ta wynika z procedur. W trakcie prowadzonego postępowania 

wynikają problemy, na które nie mamy wpływu, mogę jedynie prosić o wyrozumiałość. 

Radna Joanna Pszczoła zaznaczyła, że Pan Wójt miał zrobić co się da, aby imprezy cykliczne były 

organizowane w sobotę, zamiast w niedzielę.  

Pan Wójt poinformował, że nie wszyscy mieszkańcy są zdecydowani, by imprezy odbywały się w sobotę. 

Współpracujemy z GOK w Budrach w zakresie imprez, czasem znalezienie oprawy muzycznej na sobotę jest 

trudne, musimy też dopasowywać się do kalendarzy wydarzeń gmin z naszego powiatu. W tym roku dożynki 

w Budrach odbędą się w niedzielę 14 września, jeżeli zrobilibyśmy je w sobotę, to zaczęłyby się pytania, 

dlaczego nie w niedzielę? 

Przewodniczący Rady zapytał o obsługę prawną gminy. 

Pan Wójt odpowiedział, że mamy podpisaną umowę z kancelaria prawną z Olsztyna, pracownik kancelarii 

pełni w siedzibie gminy 2 dyżury w miesiącu. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy mieszkańcy gminy również mogą korzystać z tej pomocy? 

https://bipbudry.warmia.mazury.pl/
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Pan Wójt odpowiedział, że dla mieszkańców gminy, co poniedziałek dostępna jest nieodpłatna pomoc prawna 

w siedzibie GOPS. 

Przewodniczący Rady zapytał o obsługę prawną obrad sesji, w poprzednich kadencjach na obradach była 

obecna Pani Mecenas. 

Pan Wójt odpowiedział, że wszystkie projekty uchwał są najpierw opiniowane przez prawników zanim trafią 

na obrady sesji. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Budry za rok 2024 (zał. nr 8). 

Uchwała Nr XVII/104/2025 została podjęta większością głosów. 

„Za” – 9 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 4 głosy. 

Ad. 11 

 Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 2024 r.  

Pani Skarbnik poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 r. (zał. nr 9) było szczegółowo 

omawiane na Komisjach Rady, zostało złożone w terminie. RIO pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.  

Ad. 12 

 Przedstawienie opinii RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Budry sprawozdaniu z wykonania budżetu 

gminy za 2024 r. 

Pani Skarbnik poinformowała, że pozytywna opinia RIO (zał. nr 10) została przedstawiona przy 

omawianiu sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 2024 r.  

Ad. 13 

 Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2024 r. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Prazner przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu 

gminy za 2024 r. (zał. nr 11). 

Ad. 14 

 Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Budry. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Prazner przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej Gminy Budry o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Budry, który stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

Ad. 15 

 Przedstawienie uchwały RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Budry za rok 2024. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Prazner przedstawił uchwałę RIO w sprawie zaopiniowania wniosku 

Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Budry za rok 2024, który stanowi zał. 

nr 13 do protokołu. 

Ad. 16 

 Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 r. 

Radni nie przeprowadzili dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok. 

Pani Skarbnik podziękowała radnym za pomoc w realizacji budżetu. 
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Ad. 17 

 Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 

wykonania budżetu za 2024 r. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 

2024 r. (zał. nr 14). 

Uchwała Nr XVII/105/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 18 

 Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy (zał. nr 15). 

Uchwała Nr XVII/106/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Pan Wójt podziękował wszystkim radnym oraz pracownikom za ciężką pracę. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 5 min. przerwę. 

Radny Jan Królik opuścił obrady sesji. 

Ad. 19 

 Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Budrach. 

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Fedusio omówił projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Budrach 

(zał. nr 16). 

Uchwała Nr XVII/107/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 12 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 
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Ad. 20 

 Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie podtrzymania stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Budrach. 

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Fedusio omówił projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie podtrzymania stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Budrach (zał. nr 17). 

Uchwała Nr XVII/108/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 12 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 21 

 Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie powołania Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji w Gminie 

Budry. 

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że po podjęciu tej uchwały, Pan Wójt będzie miał 

możliwość podpisania porozumienia z Dyrektorem szkoły w Sobiechach, na bazie którego zostanie powołany 

koordynator LOWE oraz animator kultury, który będzie wspierał szkołę w organizacji szkoleń dla osób 

dorosłych. Szkolenia te są już zaplanowane i będą trwały od 1 września do 30 czerwca przyszłego roku. 

Dyrektor szkoły będzie mógł zawierać także porozumienia z innymi jednostkami, które będą mogły go 

wspierać w realizacji tych działań. 

Radna Genowefa Dzwiniel zapytała, czy w przypadku, gdy szkoła w Więckach będzie już miała Dyrektora, to 

czy również będzie mogła podpisać porozumienie ze szkołą w Sobiechach? 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że tak, nie ma do tego przeciwwskazań, już teraz do zaplanowanych szkoleń 

wliczeni zostali wszyscy rodzice uczniów z obu jednostek. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie powołania Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji w Gminie Budry (zał. nr 18). 

Uchwała Nr XVII/109/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 12 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 22 

 Przedstawienie sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w gminie 

Budry na lata 2023/2030 za 2024 rok. 

Pani Kierownik GOPS omówiła sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w gminie Budry na lata 2023/2030 za 2024 rok, stanowiące zał. nr 19 do protokołu. 

Radna Genowefa Dzwiniel poruszyła temat zmniejszenia bezrobocia. Było organizowane 8 szkoleń, z czego 

żaden z mieszkańców naszej gminy nie wziął w nich udziału, czym to było spowodowane? 
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Pani Kierownik odpowiedziała, że szkolenia te są organizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Węgorzewie, 

my wywieszamy jedynie ogłoszenia, a sprawą zajmuje się urząd pracy. 

Radna Genowefa Dzwiniel zapytała, ile osób z naszej gminy skorzystało z pomocy psychologa? 

Pani Kierownik odpowiedziała, że taki rejestr prowadzi PCPR w Węgorzewie zgodnie z podpisanym 

porozumieniem. Zapotrzebowanie jest duże, na naszym terenie ciężko jest dostać się do specjalisty, 

szczególnie dziecięcego. 

Sołtys sołectwa Ołownik osiedle poinformowała, że są dwie osoby w miejscowości, które potrzebują pomocy. 

Pani Kierownik poprosiła, by po sesji przyjść do GOPS i zgłosić tą sytuację do pracowników socjalnych, aby 

mogły zająć się sprawą. Wszystkie zgłoszenia są dokładnie sprawdzane i podejmowane są odpowiednie kroki. 

Ad. 23 

 Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

Sołtys sołectwa Olszewo poruszył następujące kwestie: 

1. Dach sklepu wymaga poprawy, również komin. Dachówki spadają na chodnik. 

2. Co z lokalem mieszkalnym w Olszewie? Pan, który jest chętny aby go wynająć od 1 lipca nie będzie 

miał gdzie mieszkać. Dobrze by było, by przyznać mu ten lokal, jest to dobry człowiek. 

3. Bruk przy skrzyżowaniach drogi powiatowej wymaga poprawy, kamienie wypadają, jest to źle 

wykonane. 

Pan Wójt odpowiedział, że skrzyżowanie zostało źle zaprojektowane, najpierw miał to być pas zieleni. Co do 

lokalu mieszkalnego, to wniosek mieszkańca prawdopodobnie zostanie rozpatrzony pozytywnie. 

Sołtys sołectwa Olszewo poinformował, że: 

1. W Olszewie jest mieszkanka, która mieszka w lokalu gminnym, prosi by Pan Wójt lub pracownik 

gminy zajechał i zobaczył warunki, w jakich mieszka. 

2. Należy zmienić oznakowanie dotyczące likwidacji miejscowości Piotrówka i Maryszek. 

Sołtys Sołectwa Więcki zapytał, kiedy będą wykaszane drogi? 

Pan Wójt odpowiedział, że planujemy rozpocząć prace w przyszłym tygodniu, jeżeli jest jakieś szczególnie 

niebezpieczne miejsce, to proszę by zgłosić to do pracownika gminy odpowiedzialnego za utrzymanie dróg. 

Radna Małgorzata Bohun dodała, że jest dużo posesji niezamieszkanych, przy nich również można by było 

wykosić trawę. 

Sołtys Sołectwa Ołownik osiedle poinformowała, że zostały dostarczone małe kosze na śmieci, czy można by 

było zamienić je na większe? 

Pan Wójt odpowiedział, że prawdopodobnie tak. 

Sołtys Sołectwa Ołownik osiedle zadała następujące pytania: 

1. W świetlicy w zlewie zamontowany jest zły odpływ, czy można coś z tym zrobić? 

2. Kto jest odpowiedzialny za pracowników gminy? 

Pan Wójt odpowiedział, że za pracowników odpowiada Wójt. 
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Sołtys Sołectwa Ołownik osiedle wyjaśniła, że wczoraj pracownicy sprzątali przy placu zabaw, nie wiedzieli 

co mają robić, a mieli wymienić piasek w piaskownicy i nie umieli tego dobrze zrobić. 

Sołtys Sołectwa Góry poruszył temat inwestycji polegającej na budowie hali sportowej przy szkole w 

Sobiechach. 

Pan Wójt odpowiedział, że inwestycja jest planowana, ale jak na ta chwilę nie ma programów z 

dofinansowaniem, z których moglibyśmy skorzystać. 

Sołtys Sołectwa Góry zapytał, kiedy będzie planowany przetarg na dowóz dzieci do szkół, i czy planowane są 

dwa autobusy, a jeżeli jeden, to czy można odwrócić kolejność rozwozu do domów? 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że odbędzie się przetarg, planowane jest po jednym rozwozie w Więckach i 

Sobiechach, co do kolejności rozwozu dzieci, to nie jest jeszcze zdecydowane, zależy od przewoźnika. 

Radna Genowefa Dzwiniel poruszyła kwestię przekazania nam używanego samochodu, z uwagi na wyrażenie 

zgody na dofinansowanie straży zakupu nowego. 

Pan Wójt odpowiedział, że miał być to szybki proces, ale musimy cierpliwie czekać. 

Radna Genowefa Dzwiniel zapytała o zatrudnienie dentysty na NFZ, są dentyści, którzy mogliby udzielać 

świadczeń, ale nie mają lokali, a my mamy lokal. Może można by było porozmawiać z Burmistrzem 

Węgorzewa w tej sprawie. 

Pan Wójt poinformował, że były prowadzone rozmowy w tej sprawie z Burmistrzem oraz osobą 

zainteresowana lokalem, która zrobiła rekonesans, ale do tej pory nie mamy żadnych informacji. Z naszej 

strony sprawa wciąż jest otwarta. 

Radna Genowefa Dzwiniel zaproponowała, by nieodpłatnie przekazać lokal, aby ją zachęcić. 

Sołtys Sołectwa Piłaki Małe zapytała o nabór wniosków na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 

odbiór eternitu. 

Pan Wójt odpowiedział, że mamy przygotowana listę mieszkańców do inwestycji budowy, ale na chwilę 

obecną czekamy na nabór wniosków do programów, aby uzyskać dofinansowanie. W sprawie eternitu MZM-

GO prosi, by zgłaszać lokalizacje odbioru eternitu, jak będą środki to zostanie on odebrany. 

Sołtys Sołectwa Piłaki Małe zapytała kto sprząta śmieci po rajdzie? Na świeżo skoszonym polu widzowie 

urządzili sobie biwak i zostawili pozostałości po ogniskach oraz śmieci, wszystko to bez pozwolenia 

właściciela. 

Pan Wójt odpowiedział, że wszelkie sprawy związane z rajdem należy zgłaszać do organizatora rajdu. 

Radna Małgorzata Bohun opuściła obrady sesji. 

Sołtys Sołectwa Brzozówko zapytał, kiedy będą równane drogi po rajdzie? 

Pan Wójt odpowiedział, że w Brzozówce jest to powiatowy odcinek drogi, zgłosimy to do zarządu dróg. 

Sołtys Sołectwa Ołownik zapytał, czy w okolicy jest serwis, który zajmuje się naprawą przydomowych 

oczyszczalni ścieków? 

Pan Wójt poinformował, że najlepiej zgłosić się do pracownika gminy odpowiedzialnego za gospodarkę 

komunalną, który ma kontakt do takiej firmy. 
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Przewodniczący Rady zaproponował, by do porządku obrad sesji wprowadzić sprawozdania z działalności 

międzysesyjnej Wójta. 

Radna Genowefa Dzwiniel przedstawiła następujące informacje: 

1. Na spotkaniu MZM-GO w kwestii dotyczącej azbestu poinformowano, że wnioski o odbiór azbestu 

wciąż można składać, Związek czeka tylko na otrzymanie środków z konkursów. 

2. Środków na odbiór folii i sznurków rolniczych nie będzie w tym roku. 

3. Będą harmonogramy odbioru tekstyliów, każdy, kto chce oddać tekstylia, musi zgłosić taki fakt do 

Związku, tak jak przy odbiorze gabarytów. 

Radny Jan Mełech poinformował, że Firma z Filipowa odbiera folie rolnicze, ale bez siatek. 

Radny Paweł Wawer zapytał, co z kontrolą dróg zrobionych w zeszłym roku? Ponieważ jest kilka uwag. 

Pan Wójt odpowiedział, że kontrola będzie przeprowadzona. 

Radny Piotr Mróz zapytał, ile jest lat gwarancji na drogi? 

Pan Wójt odpowiedział, że chyba 5 lat. 

Sołtys Sołectwa Piłaki Małe zapytała czy dwie drogi żwirowe w Piłakach będą poprawione, czy zostaną tak 

jak są. 

Pan Wójt odpowiedział, że droga została wytyczona zgodnie z mapami. 

Ad. 24 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Franciszek Dworzecki prosi o przegłosowanie protokołu z 

poprzedniej sesji. 

Protokół Nr XVI/2025 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 11 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 25 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Dworzecki zakończył obrady XVII sesji Rady Gminy Budry 

o godz. 12 30. 

 

 
Protokół sporządziła:          Sekretarz obrad:                 Przewodniczący Rady: 

  Agnieszka Bułajewska                Małgorzata Barbara Bohun         Waldemar Franciszek Dworzecki 

 


